
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 친환경농업과 ~ 친환경농업과

부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농정시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농업과 36,417,395 35,934,590 482,805

국         16,737,486 17,566,473 △828,987

광            750,000 750,000 0

기            760,593 764,283 △3,690

분            327,509 327,509 0

도          2,647,040 3,254,114 △607,074

군         15,194,767 13,272,211 1,922,556

농가 소득 안정 1,665,733 1,528,875 136,858

국            220,905 169,816 51,089

분            244,509 244,509 0

도            251,311 225,333 25,978

군            949,008 889,217 59,791

농정시책추진 143,392 114,774 28,618

국             46,000 46,000 0

도             19,257 19,257 0

군             78,135 49,517 28,618

농업정책 업무추진 28,360 25,260 3,100

201 일반운영비 11,500 8,400 3,100

01 사무관리비 11,500 8,400 3,100

  1)농업농촌및식품산업 심의회 참석 수당
                6,000              2,900            3,100      경정 6,000,000원

농어민신문보급 42,532 17,014 25,518

도              8,507 8,507 0

군             34,025 8,507 25,518

307 민간이전 42,532 17,014 25,518

도              8,507 8,507 0

군             34,025 8,507 25,518

02 민간경상보조 42,532 17,014 25,518

  1)한국농어민신문보급                42,532             17,014           25,518  경정 42,532,000원

도              8,507 8,507 0

군             34,025 8,507 25,518

농업인 영농활동 지원 108,240 0 108,240

국             51,089 0 51,089

도             25,978 0 25,978

군             31,173 0 31,173

농어촌 보육 여건 개선 108,240 0 108,240

국             51,089 0 51,089

도             25,978 0 25,978

군             31,173 0 31,173

301 일반보상금 108,240 0 108,240

국             51,089 0 51,089

도             25,978 0 25,978

군             31,173 0 31,173

01 사회보장적수혜금 108,240 0 108,240

  1)농어촌 보육교사 특별근무수당
              108,240                  0          108,240      108,240,000원



부서: 친환경농업과
정책: 농가 소득 안정
단위: 농업인 영농활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             51,089 0 51,089

도             25,978 0 25,978

군             31,173 0 31,173

농업 경쟁력 강화 23,319,764 24,297,044 △977,280

국         13,854,028 14,709,555 △855,527

도          1,335,764 2,059,390 △723,626

군          8,129,972 7,528,099 601,873

농업직접지불제 11,725,293 11,885,038 △159,745

국         10,572,455 10,732,201 △159,746

도            345,853 345,853 0

군            806,985 806,984 1

친환경농업직불제 693,346 853,092 △159,746

국            693,346 853,092 △159,746

301 일반보상금 693,346 853,092 △159,746

국            693,346 853,092 △159,746

12 기타보상금 693,346 853,092 △159,746

  1)친환경농업직불제 지원(2,481ha)
              693,346            853,092        △159,746      경정 693,346,000원

국            693,346 853,092 △159,746

조건불리직불제 3,842,788 3,842,787 1

국          2,689,950 2,689,950 0

도            345,853 345,853 0

군            806,985 806,984 1

201 일반운영비 30,001 32,852 △2,851

국             24,000 22,996 1,004

도              2,100 2,957 △857

군              3,901 6,899 △2,998

01 사무관리비 30,001 32,852 △2,851

  1)조건불리직불제 행정비(7,412ha)
               30,001             32,852          △2,851      경정 30,001,000원

국             24,000 22,996 1,004

도              2,100 2,957 △857

군              3,901 6,899 △2,998

202 여비 29,487 32,000 △2,513

국             23,590 22,400 1,190

도              2,064 2,880 △816

군              3,833 6,720 △2,887

01 국내여비 29,487 32,000 △2,513

  1)조건직불제이행점검                29,487             32,000          △2,513  경정 29,487,000원

국             23,590 22,400 1,190

도              2,064 2,880 △816

군              3,833 6,720 △2,887

301 일반보상금 3,783,300 3,777,935 5,365

국          2,642,360 2,644,554 △2,194

도            341,689 340,016 1,673

군            799,251 793,365 5,886

12 기타보상금 3,783,300 3,777,935 5,365



부서: 친환경농업과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농업직접지불제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)조건불리직불제 사업비(7,412ha)
            3,783,300          3,777,935            5,365      경정 3,783,300,000원

국          2,642,360 2,644,554 △2,194

도            341,689 340,016 1,673

군            799,251 793,365 5,886

농업생산기반조성 5,937,288 6,709,320 △772,032

국          3,271,573 3,967,354 △695,781

도            249,554 329,658 △80,104

군          2,416,161 2,412,308 3,853

토양개량제 공급지원 1,318,405 2,239,445 △921,040

국            922,884 1,567,612 △644,728

도            131,840 223,944 △92,104

군            263,681 447,889 △184,208

206 재료비 1,318,405 2,239,445 △921,040

국            922,884 1,567,612 △644,728

도            131,840 223,944 △92,104

군            263,681 447,889 △184,208

01 재료비 1,318,405 2,239,445 △921,040

  1)토양개량제공급지원(9,664톤)
            1,318,405          2,239,445        △921,040      경정 1,318,405,000원

국            922,884 1,567,612 △644,728

도            131,840 223,944 △92,104

군            263,681 447,889 △184,208

유기질비료지원사업 1,821,420 1,874,372 △52,952

국          1,013,100 1,046,192 △33,092

군            808,320 828,180 △19,860

402 민간자본이전 1,821,420 1,874,372 △52,952

국          1,013,100 1,046,192 △33,092

군            808,320 828,180 △19,860

01 민간자본보조 1,821,420 1,874,372 △52,952

  1)유기질비료지원사업(18,682톤)
            1,620,960          1,673,912         △52,952      1,620,960,000

국          1,013,100 1,046,192 △33,092

군            607,860 627,720 △19,860

농업기계화 사업 1,122,500 963,500 159,000

도            101,250 89,250 12,000

군          1,021,250 874,250 147,000

402 민간자본이전 1,122,500 963,500 159,000

도            101,250 89,250 12,000

군          1,021,250 874,250 147,000

01 민간자본보조 1,122,500 963,500 159,000

  1)맞춤형농기계 지원               337,500            178,500          159,000  경정 337,500,000원

도            101,250 89,250 12,000

군            236,250 89,250 147,000

녹비작물 종자대지원 366,410 329,050 37,360

국            146,564 164,525 △17,961

군            219,846 164,525 55,321



부서: 친환경농업과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농업생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 366,410 329,050 37,360

국            146,564 164,525 △17,961

군            219,846 164,525 55,321

01 재료비 366,410 329,050 37,360

  1)녹비작물종자대 지원               366,410            329,050           37,360  경정 366,410,000원

국            146,564 164,525 △17,961

군            219,846 164,525 55,321

친환경생태연못조성 14,000 8,400 5,600

도              4,200 4,200 0

군              9,800 4,200 5,600

402 민간자본이전 14,000 8,400 5,600

도              4,200 4,200 0

군              9,800 4,200 5,600

01 민간자본보조 14,000 8,400 5,600

  1)친환경생태연못조성(11개소)
               14,000              8,400            5,600      경정 14,000,000원

도              4,200 4,200 0

군              9,800 4,200 5,600

식량에관한업무 236,720 55,794 180,926

국             10,000 10,000 0

도             94,986 19,376 75,610

군            131,734 26,418 105,316

농약안전사용장비공급 46,760 14,028 32,732

도              7,014 7,014 0

군             39,746 7,014 32,732

206 재료비 46,760 14,028 32,732

도              7,014 7,014 0

군             39,746 7,014 32,732

01 재료비 46,760 14,028 32,732

  1)농약안전사용장비지원                46,760             14,028           32,732  경정 46,760,000원

도              7,014 7,014 0

군             39,746 7,014 32,732

식량작물 경쟁력제고사업 123,000 0 123,000

도             70,500 0 70,500

군             52,500 0 52,500

402 민간자본이전 123,000 0 123,000

도             70,500 0 70,500

군             52,500 0 52,500

01 민간자본보조 123,000 0 123,000

  1)벼자동화육묘장지원                75,000                  0           75,000  75,000,000원

도             22,500 0 22,500

군             52,500 0 52,500

  1)광역방제기 지원                30,000                  0           30,000  30,000,000원

도             30,000 0 30,000

  1)검정콩 잡곡등 수확기 지원                18,000                  0           18,000  18,000,000원

도             18,000 0 18,000



부서: 친환경농업과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 식량에관한업무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농작물 재해보험료 48,960 23,766 25,194

도             15,072 9,962 5,110

군             33,888 13,804 20,084

307 민간이전 48,960 23,766 25,194

도             15,072 9,962 5,110

군             33,888 13,804 20,084

06 보험금 48,960 23,766 25,194

  1)유기농종합보험료지원                37,434             12,240           25,194  경정 37,434,000원

도             11,230 6,120 5,110

군             26,204 6,120 20,084

친환경생산기반조성 5,420,463 5,646,892 △226,429

도            645,371 1,364,503 △719,132

군          4,775,092 4,282,389 492,703

친환경농업단지조성 3,323,437 2,993,866 329,571

도            628,911 723,043 △94,132

군          2,694,526 2,270,823 423,703

301 일반보상금 3,323,437 2,993,866 329,571

도            628,911 723,043 △94,132

군          2,694,526 2,270,823 423,703

12 기타보상금 3,323,437 2,993,866 329,571

  1)친환경농업단지조성(2,447ha)
            1,617,605          1,365,320          252,285      경정 1,617,605,000원

도            589,050 682,660 △93,610

군          1,028,555 682,660 345,895

  1)친환경농산물인증지원(855건)
              152,064             76,950           75,114      경정 152,064,000원

도             38,016 38,475 △459

군            114,048 38,475 75,573

  1)친환경농산물 잔류농약검사(41건)
                5,988              3,816            2,172      경정 5,988,000원

도              1,845 1,908 △63

군              4,143 1,908 2,235

친환경농산물생산기반조성 860,000 1,500,000 △640,000

도                  0 640,000 △640,000

군            860,000 860,000 0

402 민간자본이전 860,000 1,500,000 △640,000

도                  0 640,000 △640,000

군            860,000 860,000 0

01 민간자본보조 860,000 1,500,000 △640,000

  1)벼못자리용상토구입지원               860,000          1,500,000        △640,000  860,000,000

도                  0 640,000 △640,000

군            860,000 860,000 0

친환경농산물홍보전시지원사업 2,000 0 2,000

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

도              1,000 0 1,000



부서: 친환경농업과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 친환경생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              1,000 0 1,000

02 민간경상보조 2,000 0 2,000

  1)친환경농산물홍보전시지원                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

일반답 새끼우렁이공급 82,000 0 82,000

도             14,000 0 14,000

군             68,000 0 68,000

301 일반보상금 82,000 0 82,000

도             14,000 0 14,000

군             68,000 0 68,000

12 기타보상금 82,000 0 82,000

  1)일반답새끼우렁이공급                82,000                  0           82,000  경정 82,000,000원

도             14,000 0 14,000

군             68,000 0 68,000

농산물 생산 유통관리 5,307,559 4,438,530 869,029

국          2,211,684 2,211,684 0

도            622,905 600,538 22,367

군          2,472,970 1,626,308 846,662

가공산업 육성 1,752,754 1,233,954 518,800

국              1,684 1,684 0

도             25,200 0 25,200

군          1,725,870 1,232,270 493,600

농산물저온저장시설확충 25,200 0 25,200

도             25,200 0 25,200

402 민간자본이전 25,200 0 25,200

도             25,200 0 25,200

01 민간자본보조 25,200 0 25,200

  1) 농산물 소형저온저장고                25,200                  0           25,200  25,200,000원

도             25,200 0 25,200

유통 업무 추진 1,725,870 1,232,270 493,600

201 일반운영비 53,360 48,860 4,500

01 사무관리비 53,360 48,860 4,500

  1)지리적표시 단체표창 특허출원 수수료
                4,500                  0            4,500      4,500,000원

307 민간이전 18,000 0 18,000

02 민간경상보조 18,000 0 18,000

  1)목포우체국 협력 지역특산물 포장상자 제작
    지원                13,500                  0           13,500

  1)목포우체국 협력 천사섬 홍보 사업 추진
                4,500                  0            4,500

      13,500,000원

      4,500,000원

501 융자금 781,100 310,000 471,100

01 민간융자금 781,100 310,000 471,100



부서: 친환경농업과
정책: 농산물 생산 유통관리
단위: 가공산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)신안그린유통(주) 지원융자금
              781,100            310,000          471,100      경정 781,100,000원

농산물대도시 마케팅 활성화 추진 54,060 67,076 △13,016

도             27,030 33,538 △6,508

군             27,030 33,538 △6,508

농산물 고정고객 확보사업 54,060 67,076 △13,016

도             27,030 33,538 △6,508

군             27,030 33,538 △6,508

201 일반운영비 0 7,500 △7,500

도                  0 3,750 △3,750

군                  0 3,750 △3,750

03 행사운영비 0 7,500 △7,500

  1)그린투어리즘을 통한 농산물고정고객확보
                    0              5,000          △5,000      경정 0원

도                  0 2,500 △2,500

군                  0 2,500 △2,500

  1)1시군 1생산자조직 육성 사업                     0              2,500          △2,500  경정 0원

도                  0 1,250 △1,250

군                  0 1,250 △1,250

307 민간이전 54,060 59,576 △5,516

도             27,030 29,788 △2,758

군             27,030 29,788 △2,758

02 민간경상보조 54,060 59,576 △5,516

  1)전남쌀 평생고객확보사업 택배비지원
               43,034             48,550          △5,516      경정 43,034,000원

도             21,517 24,275 △2,758

군             21,517 24,275 △2,758

유통시설확충 2,940,500 2,930,500 10,000

국          2,210,000 2,210,000 0

도            567,000 567,000 0

군            163,500 153,500 10,000

유통가공시설확충 73,500 63,500 10,000

401 시설비및부대비 30,000 20,000 10,000

01 시설비 30,000 20,000 10,000

  1)압해 신장 소형 농수산물 판매장
               30,000             20,000           10,000      경정 30,000,000원

농산물유통 560,245 207,000 353,245

도              3,675 0 3,675

군            556,570 207,000 349,570

벼 재배농가 경영안정대책비 345,895 0 345,895

402 민간자본이전 345,895 0 345,895

01 민간자본보조 345,895 0 345,895

  1)벼 재배농가 경영안정 대책비               345,895                  0          345,895  345,895,000원

농산물우수관리인증(GAP)확대 7,350 0 7,350

도              3,675 0 3,675



부서: 친환경농업과
정책: 농산물 생산 유통관리
단위: 농산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              3,675 0 3,675

201 일반운영비 7,350 0 7,350

도              3,675 0 3,675

군              3,675 0 3,675

01 사무관리비 7,350 0 7,350

  1)농산물우수관리인증(GAP)수수료 및 교육비
                7,350                  0            7,350      경정 7,350,000 원

도              3,675 0 3,675

군              3,675 0 3,675

축산 경쟁력 제고사업 3,148,747 3,219,601 △70,854

국            450,869 475,418 △24,549

기            760,593 764,283 △3,690

도            188,100 165,673 22,427

군          1,749,185 1,814,227 △65,042

가축방역 520,801 567,118 △46,317

국            306,254 324,996 △18,742

도             58,660 62,708 △4,048

군            155,887 179,414 △23,527

가축방역 12,000 6,000 6,000

도              2,353 0 2,353

군              9,647 6,000 3,647

301 일반보상금 12,000 6,000 6,000

도              2,353 0 2,353

군              9,647 6,000 3,647

12 기타보상금 12,000 6,000 6,000

  1)공수의 수당                12,000              6,000            6,000  경정 12,000,000원

도              2,353 0 2,353

군              9,647 6,000 3,647

가축방역공동방제단 등 81,272 88,869 △7,597

국             40,636 44,435 △3,799

도             12,191 13,330 △1,139

군             28,445 31,104 △2,659

402 민간자본이전 81,272 88,869 △7,597

국             40,636 44,435 △3,799

도             12,191 13,330 △1,139

군             28,445 31,104 △2,659

02 민간대행사업비 81,272 88,869 △7,597

  1)공동방제단 재료비 및 운영비 지원
               81,272             88,869          △7,597      경정 81,272,000원

국             40,636 44,435 △3,799

도             12,191 13,330 △1,139

군             28,445 31,104 △2,659

축산방역 등 427,529 472,249 △44,720

국            265,618 280,561 △14,943

도             44,116 49,378 △5,262

군            117,795 142,310 △24,515

206 재료비 122,909 117,419 5,490



부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 제고사업
단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             80,466 65,946 14,520

도             12,641 10,760 1,881

군             29,802 40,713 △10,911

01 재료비 122,909 117,419 5,490

  1)가축예방접종 및 기생충구제
               53,109             67,219         △14,110      경정 53,109,000원

국             31,606 30,806 800

도              6,359 6,242 117

군             15,144 30,171 △15,027

  1)영세농 구제역 예방접종지원
               69,800             50,200           19,600      경정 69,800,000원

국             48,860 35,140 13,720

도              6,282 4,518 1,764

군             14,658 10,542 4,116

301 일반보상금 142,916 146,626 △3,710

국             93,332 94,445 △1,113

도             11,689 12,187 △498

군             37,895 39,994 △2,099

12 기타보상금 142,916 146,626 △3,710

  1)소 브루셀라병채혈보정비                42,000             45,710          △3,710  경정 42,000,000원

국             12,600 13,713 △1,113

도              5,634 6,132 △498

군             23,766 25,865 △2,099

307 민간이전 128,600 169,100 △40,500

국             76,820 105,170 △28,350

도             13,734 17,379 △3,645

군             38,046 46,551 △8,505

02 민간경상보조 128,600 169,100 △40,500

  1)전업농 구제역 예방접종지원
               62,600            103,100         △40,500      경정 62,600,000원

국             43,820 72,170 △28,350

도              5,634 9,279 △3,645

군             13,146 21,651 △8,505

402 민간자본이전 3,104 9,104 △6,000

도              1,552 4,552 △3,000

군              1,552 4,552 △3,000

01 민간자본보조 3,104 9,104 △6,000

  1)폐사가축 친환경처리장비지원                     0              6,000          △6,000  경정 0원

도                  0 3,000 △3,000

군                  0 3,000 △3,000

친환경축산기반조성 233,727 194,680 39,047

국            100,635 106,442 △5,807

도             32,569 34,179 △1,610

군            100,523 54,059 46,464

친환경축산물인증비지원 61,620 20,540 41,080

도             10,270 10,270 0

군             51,350 10,270 41,080

307 민간이전 61,620 20,540 41,080



부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 제고사업
단위: 친환경축산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             10,270 10,270 0

군             51,350 10,270 41,080

02 민간경상보조 61,620 20,540 41,080

  1)친환경축산물 인증비 지원
               61,620             20,540           41,080      경정 61,620,000원

도             10,270 10,270 0

군             51,350 10,270 41,080

축산 업무 추진 26,508 19,880 6,628

201 일반운영비 14,608 7,980 6,628

01 사무관리비 14,608 7,980 6,628

  1)가축방역차량 유지비(보험,공과금)
                3,460                460            3,000

  1)가축방역차량 유류비 및 선박운송비
                4,428                800            3,628

      경정 3,460,000원

      경정 4,428,000원

양봉산업육성 1,834 2,200 △366

도                734 1,100 △366

군              1,100 1,100 0

402 민간자본이전 1,834 2,200 △366

도                734 1,100 △366

군              1,100 1,100 0

01 민간자본보조 1,834 2,200 △366

  1)양봉산업육성                 1,834              2,200            △366  경정 1,834,000원

도                734 1,100 △366

군              1,100 1,100 0

학교우유급식지원 143,765 152,060 △8,295

국            100,635 106,442 △5,807

도             21,565 22,809 △1,244

군             21,565 22,809 △1,244

307 민간이전 143,765 0 143,765

국            100,635 0 100,635

도             21,565 0 21,565

군             21,565 0 21,565

02 민간경상보조 143,765 0 143,765

  1)학교우유급식지원(과목경정)               143,765                  0          143,765  143,765,000원

국            100,635 0 100,635

도             21,565 0 21,565

군             21,565 0 21,565

308 자치단체등이전 0 152,060 △152,060

국                  0 106,442 △106,442

도                  0 22,809 △22,809

군                  0 22,809 △22,809

01 자치단체경상보조금 0 152,060 △152,060

  1)학교우유급식지원(과목경정)                     0            152,060        △152,060  경정 0원

국                  0 106,442 △106,442

도                  0 22,809 △22,809

군                  0 22,809 △22,809



부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 제고사업
단위: 축산구조개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산구조개선사업 2,394,219 2,457,803 △63,584

국             43,980 43,980 0

기            760,593 764,283 △3,690

도             96,871 68,786 28,085

군          1,492,775 1,580,754 △87,979

가축분뇨처리시설 91,050 91,050 0

국             43,980 43,980 0

군             47,070 47,070 0

402 민간자본이전 61,050 91,050 △30,000

국             28,980 43,980 △15,000

군             32,070 47,070 △15,000

01 민간자본보조 61,050 91,050 △30,000

  1)가축분뇨처리지원사업(과목경정)
               61,050             91,050         △30,000      경정 61,050,000원

국             28,980 43,980 △15,000

군             32,070 47,070 △15,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

국             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

  1)가축분뇨처리지원사업(과목경정)
               30,000                  0           30,000      30,000,000원

국             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000

축사시설현대화 63,300 5,250 58,050

기             63,300 5,250 58,050

402 민간자본이전 63,300 5,250 58,050

기             63,300 5,250 58,050

01 민간자본보조 63,300 5,250 58,050

  1)축사시설현대화                63,300              5,250           58,050  경정 63,300,000원

기             63,300 5,250 58,050

조사료 생산기반 확충 사업 1,793,133 1,947,483 △154,350

기            670,743 732,483 △61,740

도             39,244 43,875 △4,631

군          1,083,146 1,171,125 △87,979

402 민간자본이전 443,133 597,483 △154,350

기            220,743 282,483 △61,740

도             11,119 15,750 △4,631

군            211,271 299,250 △87,979

01 민간자본보조 370,650 525,000 △154,350

  1)조사료생산장비지원               370,650            525,000        △154,350  경정 370,650,000원

기            148,260 210,000 △61,740

도             11,119 15,750 △4,631

군            211,271 299,250 △87,979

가축재해보험 18,330 18,330 0

도              7,770 7,770 0



부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 제고사업
단위: 축산구조개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             10,560 10,560 0

402 민간자본이전 18,330 18,330 0

도              7,770 7,770 0

군             10,560 10,560 0

01 민간자본보조 0 15,330 △15,330

  1)전기안전 진단사업(과목경정)                     0             15,330         △15,330  경정 0원

도                  0 6,570 △6,570

군                  0 8,760 △8,760

02 민간대행사업비 18,330 3,000 15,330

  1)전기안전 진단사업(과목경정)                15,330                  0           15,330  15,330,000원

도              6,570 0 6,570

군              8,760 0 8,760

축산 경쟁력 사업 32,716 0 32,716

도             32,716 0 32,716

402 민간자본이전 32,716 0 32,716

도             32,716 0 32,716

01 민간자본보조 32,716 0 32,716

  1)동물복지형 녹색축산 기반조성                15,000                  0           15,000  15,000,000원

도             15,000 0 15,000

  1)가축분뇨저장능력 향상지원                 9,500                  0            9,500  9,500,000원

도              9,500 0 9,500

  1)친환경 축산 인증사업비                 8,216                  0            8,216  8,216,000원

도              8,216 0 8,216

원예작물 경쟁력강화 1,275,364 840,020 435,344

분             83,000 83,000 0

도            176,960 131,180 45,780

군          1,015,404 625,840 389,564

친환경 원예 농업기반 구축 1,095,364 660,020 435,344

분             83,000 83,000 0

도            176,960 131,180 45,780

군            835,404 445,840 389,564

친환경 특화작목 육성 764,200 428,360 335,840

분             83,000 83,000 0

도            176,960 131,180 45,780

군            504,240 214,180 290,060

307 민간이전 50,000 0 50,000

도             12,500 0 12,500

군             37,500 0 37,500

02 민간경상보조 50,000 0 50,000

  1)지역특화품목 농업법인체 육성                50,000                  0           50,000  50,000,000원

도             12,500 0 12,500

군             37,500 0 37,500

402 민간자본이전 714,200 428,360 285,840

분             83,000 83,000 0

도            164,460 131,180 33,280

군            466,740 214,180 252,560



부서: 친환경농업과
정책: 원예작물 경쟁력강화
단위: 친환경 원예 농업기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 714,200 428,360 285,840

  1)수급불안품목 작목전환 사업
              202,700            120,000           82,700      경정 202,700,000원

도             60,810 60,000 810

군            141,890 60,000 81,890

  1)한계농지 약용작물 생산단지 조성 사업
              100,000             94,360            5,640      경정 100,000,000원

도             30,000 47,180 △17,180

군             70,000 47,180 22,820

  1)과수원 유해조수 방지시설 사업
                5,000              3,000            2,000      경정 5,000,000원

도              1,500 1,500 0

군              3,500 1,500 2,000

  1)원예특화작물내재형하우스지원
              130,000             45,000           85,000      경정 130,000,000원

도             39,000 22,500 16,500

군             91,000 22,500 68,500

  1)소득유망 아열대과수 단지 조성
              110,500                  0          110,500      110,500,000원

도             33,150 0 33,150

군             77,350 0 77,350

원예특작사업 320,004 220,500 99,504

401 시설비및부대비 193,500 135,000 58,500

01 시설비 193,500 135,000 58,500

  1)꾸지뽕 재배단지 조성               193,500            135,000           58,500  경정 193,500,000원

402 민간자본이전 126,504 85,500 41,004

01 민간자본보조 126,504 85,500 41,004

  1)마늘 건조시설 지원사업                36,000                  0           36,000

  1)다목적 전자동 전정가위                 5,004                  0            5,004

  36,000,000원

  2,502,000원*2대

농수특산물 생산 유통관리 1,594,540 1,594,540 0

광            750,000 750,000 0

도             72,000 72,000 0

군            772,540 772,540 0

식품가공산업육성 1,434,540 1,434,540 0

광            750,000 750,000 0

도             72,000 72,000 0

군            612,540 612,540 0

식품가공 업무 추진 163,340 163,340 0

307 민간이전 111,000 0 111,000

02 민간경상보조 111,000 0 111,000

  1)신안섬초명품화사업(공동포장재 제작 지원)(
    과목경정)               111,000                  0          111,000      111,000,000원

402 민간자본이전 27,000 138,000 △111,000

01 민간자본보조 27,000 138,000 △111,000



부서: 친환경농업과
정책: 농수특산물 생산 유통관리
단위: 식품가공산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)신안섬초명품화사업(공동포장재 제작 지원)(
    과목경정)                     0            111,000        △111,000      경정 0원

재무활동(친환경농업과) 89,708 0 89,708

내부거래지출 89,708 0 89,708

보전지출 89,708 0 89,708

802 반환금기타 89,708 0 89,708

01 국고보조금반환금 78,492 0 78,492

  1)2010년 경관보전직불제지원사업
               78,492                  0           78,492      78,492,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,216 0 11,216

  1)2010년 경관보전직불제지원사업
               11,216                  0           11,216      11,216,000원


